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§ 38 

Presentation av resultat av NKI-mätning avseende 
serveringstillstånd 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Anna Pettersson, alkoholhandläggare, redogjorde för resultatet av NKI-mätningen där Nacka 
ligger på första plats avseende serveringstillstånd samt vilka faktorer som ligger bakom det 
positiva resultatet. Anna Pettersson och hennes kollegor tackades av nämnden för det goda 
arbetet.   

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 

Paragrafen är justerad 
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§ 39                  SOCN 2020/155 

Ekonomisk månadsrapport per mars 2021  

Beslut  
Socialnämnden godkänner den ekonomiska månadsrapporten för mars. 

Sammanfattning av ärendet  
Periodens kostnader är 222,6 miljoner kronor varav 4,3 miljoner avser insatser utförda 2020. 
Periodens resultat är +2,0 miljoner kronor och prognosen för helåret är 902,2 miljoner kronor, 
-3,4 miljoner kronor jämfört med budgeten för helåret 2021. Den huvudsakliga orsaken att 
budgeten överskrids inom budgeten för vuxna 21-64 år beroende på att kostnaderna för 
skyddat boende för personer som utsatts för våld i en nära relation är fortsatt hög samtidigt 
som antalet vuxna med missbruksproblematik med behov av heldygnsvård är ungefär lika 
många som under 2020. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Ekonomisk månadsrapport per mars 2021 
Bilaga Ekonomisk månadsrapport per mars 2021 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
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§ 40                  SOCN 2020/337 

Inleda upphandling av HVB  

Beslut  
Socialnämnden beslutar att inleda upphandling avseende platser för barn och unga i åldrarna 
0–20 år samt familjer inom hem för vård och boende (HVB). 

Sammanfattning av ärendet  
Nacka kommun har behov av att genomföra en upphandling av hem för vård och boende 
(HVB). För närvarande finns två ramavtal inom HVB; ett för akut- och utredningshem som 
löper ut i mars 2022 och ett för HVB som löper ut i maj 2022. Målet med upphandlingen är 
att säkerställa tillgänglighet av enskilda platser för barn och unga 0–20 år samt barn som 
placeras tillsammans med sina föräldrar enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om vård av 
unga (LVU). Tjänsterna ska upphandlas till en rimlig kostnad i förhållande till god kvalitet. 
 
Nacka kommun har under de senaste tre åren haft i snitt tolv (12) årsplaceringar på HVB per 
år, från nio (9) årsplaceringar 2018 till 15 år 2020. Denna siffra uppskattas öka något de 
kommande åren sett till den nuvarande befolkningsprognosen för Nacka kommun. I den 
förväntas åldersgruppen 0–20 år öka med cirka 1,5–2 procent årligen under avtalsperioden. 
 
Upphandlingen uppskattas generera ett värde om 20 miljoner kronor per år, vilket ger ett 
sammanlagt värde under avtalstiden om 80 miljoner kronor. Det uppskattade värdet per år 
ryms inom socialnämndens budget för institutionsplaceringar. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Inleda upphandling av HVB 
  

Yrkande 
Andreas Falk för Socialdemokraterna yrkade på följande tillägg: att socialnämnden uppdrar 
till socialdirektören att i upphandlingsunderlaget förstärka och förtydliga kraven på 
uppföljning för att kunna säkerställa en god kvalitet i verksamheten.  
Brita Ström för Miljöpartiet och Shahin Malak för Nackalistan instämde i tilläggsyrkandet. 

Beslutsgång 
Helene Skantze (S) ställde barn- och familjeenhetens förslag mot avslag och fann att 
socialnämnden beslutade enlighet med förslaget. 
  
Helene Skantze (S) ställde därefter Andreas Falks (S) tilläggsyrkande mot avslag och fann att 
socialnämnden avslog yrkandet. 



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

  

Protokollsanteckningar 
  
Ebbe Lindström för Vänsterpartiet och Brita Ström för Miljöpartiet lät gemensamt anteckna 
följande: 
Enl tj. skrivelse dnr SOCN 2020/337 avser socialnämnden att inleda upphandling avseende 
platser för barn och unga i åldrarna 0 – 20 år samt familjer inom hem för vård och boende 
(HVB) 
Orsaken till att inleda upphandling är att de nuvarande avtalen löper ut under våren 2022 och 
förvaltningen vill i god tid innan teckna nya avtal med ett antal uppdragstagare. 
Vidare framgår det av tj.skrivelsen att socialnämnden avser att genomföra en s.k förenklad 
upphandling, dvs lägsta anbud skall antagas utan specifika krav på kvalité då nämnden menar 
att de generella krav som ställs på ev uppdragsgivare  skall ge en god kvalité i vården. 
Enl vår uppfattning är ett omhändertagande av samhället och placerad i ett HVB oavsett orsak 
en stor och viktig händelse i den unges liv. Många gånger kan det ha varit en långvarig 
process med flera traumatiska upplevelser/händelser som föregått en placering, beroende på 
ålder, omständigheter mm 
De generella kvalitetskraven som finns uppställda är att betrakta som minimikrav vilket 
innebär att den utförare som vill erbjuda något ”extra” inte får ersättning för detta. Vidare – 
vilket tas upp i tjänsteskrivelsen – finns risken att det är de ”stora” institutionerna som har 
ekonomiska ”muskler” att ta hem dessa avtal.  Det medför att de mindre HVB-hemmen inte 
kan vara med och konkurrera, vilka kan vara viktiga och angelägna för dem som inte klarar 
miljöer där det finns många andra placerade. Ta te x HVB-hem där unga människor med en 
”svår” social problematik ”blandas” med unga missbrukare, kriminella belastade mm vilket 
bl.a.  har framkommit i media att kan leda till dåliga resultat för den som har placerats där. 
Vidare finns det en betydande risk att det faller bort andra icke vinstdrivande aktörer som 
både vill satsa på hög kvalité och personal med relevant kunskap och som inte kan bedriva 
vård utifrån samma låga ersättning som vinstdrivande aktörer förmår då dessa kan flytta 
kostnader mellan andra verksamheter. 
Sen mer än hundra år har det varit en återkommande devis, att den som tar lägst betalt för att 
ta hand om de som är i behov av samhällets stöd får uppdraget och där Nacka fortsätter i detta 
spår 
Utifrån ovanstående är det vår uppfattning att upphandlingen av HVB hemsplatser inte skall 
ske enl den föreslagna modellen, sk förenklad upphandling, utan skall göras med viktning av 
kvalité och pris och där stor vikt skall läggas på att få en så stor spridning som möjligt av 
olika utförare. Med en upphandling bygd på kvalité o pris är det vår övertygelse att detta på 
sikt gynnar ett bättre omhändertagande och ett ”bättre” resultat samt ger ”mesta nytta för 
skattepengarna”.  Målsättningen med ett omhändertagande är ju att det ska leda till en 
förändring av något slag för individen/familjen, ett ”bättre” liv jmf med det som var orsaken 
till ett omhändertagande. 
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Andreas Falk för Socialdemokraterna lät anteckna följande:  
Socialdemokraterna ställer sig bakom att det görs en upphandling. Vi tycker dock att politiker 
ska ta beslut om grunderna för en upphandling och vilka krav som kommer ställas i 
upphandlingsunderlaget. Det är definitivt inte bra när den typen av viktiga beslut delegeras till 
tjänstemannanivå.  
  
En mycket viktig del i en upphandling är att säkerställa en tillräckligt bra uppföljning, för att 
säkerställa efterlevnaden till upphandlingens krav. I förslaget framgår det att uppföljningen i 
huvudsak ska ske genom en årlig enkät till aktörerna som det kommer tecknas avtal med. 
Socialdemokraterna anser att det är otillräckligt och vi föreslår därför att uppföljningen 
tydliggörs och stärks i upphandlingen. Uppföljning blir särskilt viktigt eftersom priset 
kommer vara starkt vägande för vilka som vinner upphandlingen. Det får aldrig tummas på 
kvaliteten i välfärdens viktiga verksamheter.  
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
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§ 41                  SOCN 2021/11 

Överenskommelse om samverkan vid uppsökande 
verksamhet och nödvändig tandvård  

Beslut  
Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta överenskommelsen om samverkan vid 
uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig 
tandvård mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. 

Sammanfattning av ärendet  
Överenskommelsen avser samverkan vid uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård 
mellan Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län. Målgruppen omfattar personer 
med varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser och personer som omfattas av 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Uppsökande verksamhet innebär 
att målgruppen erbjuds en kostnadsfri munhälsobedömning årligen samt nödvändig tandvård 
till samma avgift som öppen hälso- och sjukvård. Personalen som arbetar med målgruppen 
erhåller en kostnadsfri utbildning i munhälsovård. Syftet med den reviderade 
överenskommelsen är att förtydliga parternas ansvar. Revideringen har inte lett till någon 
betydande förändring från den tidigare överenskommelsen. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet och 
nödvändig tandvård 
Bilaga 1. Överenskommelse munhälsovård 
Bilaga 2. Rekommendation munhälsovård 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
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§ 42                  SOCN 2020/360 

Motion – Kommunövergripande plan för att motverka 
hemlöshet  
Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V). 

Beslut  
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. Kommunfullmäktige avslår 
förslagen i motionen eftersom ett aktivt arbete för att motverka hemlöshet redan pågår. 

Sammanfattning av ärendet  
Av den hemlöshetskartläggning som genomfördes 2019 framgår att det finns 507 personer i 
hemlöshet i Nacka. Vänsterpartiet föreslår utifrån kartläggningen att Nacka kommun upprättar 
en kommunal övergripande handlingsplan för att motverka hemlöshet i kommunen. 
Sammanfattningsvis anser socialnämnden att det inte finns behov av en kommunövergripande 
handlingsplan för att motverka hemlöshet. En kommun har inte någon allmän skyldighet att 
ordna bostad åt invånarna, men kommunen har det yttersta ansvaret för att de som bor och 
vistas i kommunen får det stöd och den hjälp som de behöver samt att kommuninvånarna 
tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Kommunen erbjuder därför bland annat stödinsatser till 
personer med särskilda svårigheter som saknar egen bostad samt bedriver ett arbete för att 
motverka hemlöshet till alla invånare. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår 
motionen, då ett aktivt arbete för att motverka hemlöshet redan pågår. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Motion – Kommunövergripande plan för att motverka hemlöshet 
Bilaga Motion – Kommunövergripande plan för att motverka hemlöshet (V) 
  

Yrkande 
Andreas Falk (S) yrkade bifall till motionen. 
  
Brita Ström för Miljöpartiet och Shahin Malak för Nackalistan instämde i yrkandet. 

Beslutsgång 
Helene Skantze (M) ställde omsorgsenhetens förslag mot avslag och fann att socialnämnden 
beslutade enlighet med förslaget. 
  
Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot avslag och fann att socialnämnden 
avslog yrkandet. 
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Protokollsanteckningar 
  
Ebbe Lindström för Vänsterpartiet, Andreas Falk för Socialdemokraterna, Brita Ström för 
Miljöpartiet och Shahin Malak för Nackalistan lät gemensamt anteckna följande: 
Vänsterpartiet har i sin motion yrkat på att Nacka kommun skall upprätta en 
kommunövergripande handlingsplan med en 0-vision som mål, dvs ingen Nacka medborgare 
ska behöva leva i hemlöshet. Motionen innehåller även yrkanden med krav på årlig 
uppföljning och kartläggning som grund för årlig utvärdering av stödet till de hemlösa. 
I den hemlöshetskartläggning som Nacka genomförde 2019 framkom det att det fanns 507 
personer som definierades som hemlösa utifrån Socialstyrelsens fyra olika kriterier. Huruvida 
detta är en ”verklig” bild är svårt att ge ett korrekt svar på, men med erfarenhet från andra 
motsvarande kartläggningar så kan man nog anta att antalet hemlösa är fler än vad som 
framkommer i kartläggningen. 
I den tj.skrivelse (Dnr SOCN/360) motiverar förvaltningen sitt förslag till avslag med bl.a. att 
”Kommunen inte har någon allmän skyldighet att ordna bostad åt invånarna, men kommunen 
har det yttersta ansvaret för de som bor och vistas i kommunen får det stöd och den hjälp som 
de behöver…”. Vidare skriver förvaltningen att Nacka kommun idag erbjuder olika 
stödinsatser till personer med särskilda svårigheter som saknar egen bostad samt att man 
bedriver ett arbete för att motverka hemlöshet till alla invånare. Man nämner ett antal olika 
stödinsatser som kommunen gör för att motverka hemlöshet vilket naturligtvis är viktigt och 
bra. Dock utan att man anger något ”tröskelvärde”, dvs i vilket skede som hen kan förvänta 
sig att få hjälp. 
 I Nacka Värmdö posten nr 17, 27 april 2021 framgår det att Nacka avstår från att utnyttja en 
option avseende möjlighet att hyra bostäder på Telegrafberget för sociala ändamål. 
Uppenbarligen har Nacka kommun gjort bedömningen att man inte behöver fler bostäder för 
sociala ändamål trotts att det enl ovan finns en kartläggning som visar på att det finns hemlösa 
i Nacka. Under 2020 har Nacka dessutom avslutat ett antal sociala kontrakt vilket samtaget 
ger vid handen att man verkar mer intresserad att hemlösa söker hjälp i andra kommuner än i 
Nacka.  I förvaltningssvar tar man även upp insatsen ”bostad först” vilket är en insats som 
bygger på att det finns tillgängliga bostäder i andra kommuner än Nacka, då denna form av 
stöd inte tillgodoses av privatvärdar, p g a att Nacka har sålt sitt tidigare kommunala 
bostadsföretag samt gjort sig av med sin kommunala bostadsförmedling. 
I tidningsartiklar i rikstäckande massmedia har det framkommit att situationen för hemlösa 
har förvärrats på olika sätt under den rådande pandemin. Våld i nära relationer leder oftast till 
att den utsatta partnern tvingas fly från förövare och sitt hem och blir då i praktiken hemlös. 
Men om kommunen har en ”hög” tröskel för att kunna få hjälp med ett annat boende så kan 
det leda till det motsatta, dvs att hen försöker att ”stå ut” i en våldsutsatt situation för att hen 
saknar tron på att kunna få hjälp med ett annat boende 
I vår motion finns inga nya krav på insatser men däremot att det skall upprättas en 
kommunövergripande handlingsplan med en 0 – vision som mål, dvs att det i Nacka inte skall 
finnas några personer som lever i hemlöshet.  Vårt motionsförslag tar inte bort individens eget 
ansvar, men vår utgångspunkt handlar om människor som av olika orsaker saknar egna 
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resurser till en förändring eller befinner sig ett akut utsatt läge.  Nacka kommun har, enl vår 
uppfattning, skapat en kommunal ”stuprörsorganisation” där personer i hemlöshet med behov 
av olika hjälpinsatser riskerar att gå vilse i en ”kommunal djungel” eller att hamna mellan 
stolarna bl.a beroende på bristande kommunikation mellan olika förvaltningar i kommunen. 
Genom att upprätta en handlingsplan som berör alla förvaltningar som på något sätt kommer i 
kontakt med personer som lever i hemlöshet så menar vi att detta skapar bättre förutsättningar 
för att ge dessa personer en bättre och tryggare livssituation och möjlighet att kunna få leva ett 
liv utan att ständigt behöva oroa sig för var man ska kunna sova, bli utsatt för våld och 
övergrepp, att kunna upprätta kontakter med närstående om sådana finns eller en nära vän. 
Handlingsplanen skall innehålla riktlinjer och tydliga planer för att komma till rätta med 
hemlösheten på gruppnivå. På individnivå skall en motsvarande SIP planering finnas 
avseende hemlöshetsfrågan. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
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§ 43                  SOCN 2021/132 

Remiss- Strategi för främjande av psykisk hälsa och 
välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa 
2022-2030  

Beslut  
Socialnämnden lämnar synpunkter över remissen Strategi för främjande av psykisk hälsa och 
välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030 till kommunstyrelsen för 
vidare handläggning. 

Sammanfattning av ärendet  
Nacka kommun är remissinstans för Region Stockholms ”Strategi för främjande av psykisk 
hälsa och välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030”. Den 
regionövergripande strategin är framtagen för att ge alla människor i Stockholmsregionen 
jämlika förutsättningar att uppleva psykisk hälsa och välbefinnande. Strategin omfattar 
samtliga Region Stockholms nämnder och bolag och kommuner benämns som en 
samverkanspart. 
 
Socialnämnden ser positivt på att Region Stockholm har tagit fram en strategi för att främja 
psykisk hälsa och välbefinnande samt förebygga psykisk ohälsa. Överlag har strategin en 
tydlig inriktning och styrning som kan bidra till positiv utveckling i samverkan mellan 
kommuner och regionen. Särskilt positivt är strategins angreppssätt och förslaget avseende att 
utveckla nya samverkansformer mellan Region Stockholm och kommuner. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt 
förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030 
Bilaga 1. Strategi ”Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt 
förebyggande av psykisk ohälsa 2022-2030” 
Bilaga 2. Tjänsteutlåtande ”Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande samt 
förebyggande av psykisk ohälsa” Region Stockholm. 
Bilaga 3. Remissbrev Regionstyrelsen ”Strategi för främjande av psykisk hälsa och 
välbefinnande samt förebyggande av psykisk ohälsa” 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
 



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 44                  SOCN 2021/133 

Remiss Folkhälsopolicy för Region Stockholms arbete för 
en god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen  

Beslut  
Socialnämnden lämnar synpunkter över remissen Folkhälsopolicy för Region Stockholms 
arbete för en god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen till kommunstyrelsen för 
vidare handläggning. 

Sammanfattning av ärendet  
Nacka kommun är en av remissinstanserna på Folkhälsopolicy för Region Stockholms arbete 
för en god hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen. Den föreslagna folkhälsopolicyn 
anger styrande principer för Region Stockholms samlade arbete för god hälsa och minskade 
hälsoklyftor i befolkningen. 
Socialnämnden ser positivt på folkhälsopolicyn utifrån dess inriktning som bland annat lyfter 
samverkan med lokalsamhället. Socialnämnden ser även positivt på Region Stockholms roll 
som en samlande kraft i länets folkhälsoarbete med fokus på jämlikhet i hälsa och på de 
grupper med störst behov. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Remiss Folkhälsopolicy för Region Stockholms arbete för en god hälsa och 
minskade hälsoklyftor i befolkningen 
Bilaga 1. Tjänsteutlåtande Folkhälsopolicy – God hälsa och minskade hälsoklyftor i 
befolkningen 
Bilaga 2. Remiss – Folkhälsopolicy God hälsa och minskade hälsoklyftor i befolkningen 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 45 

Information från social- och äldredirektören och 
enheterna 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Karin Kollberg, social- och äldredirektör, redogjorde tillsammans med Helena Lindenius, 
enhetschef, omsorgsenheten och Caroline Andréasson, enhetschef barn- och 
familjeenheten, för aktuell situation inom enheterna och inom socialnämndens 
ansvarsområde. I samband med detta förmedlade Martin Hedman (C) positiv information om 
Nackas socialtjänst som han mottagit i sin yrkesutövning. 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 48 

Övriga frågor 

Beslut 
Socialnämnden beslutar att Helene Skantze (M) på nämndens bekostnad inkl. sedvanligt 
arvode får delta vid temadag - Anhöriga i välfärden – stöd och förutsättningar, en webbsänd 
temadag den 18 maj 2021 kl. 10-16. 

Ärendet 
Helene Skantze (M) önskar delta vid temadag - Anhöriga i välfärden – stöd och 
förutsättningar, en webbsänd temadag den 18 maj 2021 kl. 10-16. 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att Helene Skantze (M) får delta vid temadag - Anhöriga i välfärden 
– stöd och förutsättningar, en webbsänd temadag den 18 maj 2021 kl. 10-16. 
- - - - - 

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 49 

Politikerinitiativ - MP - Våld i nära relation 

Beslut 
Socialnämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda Miljöpartiets 
politikerinitiativ om våld i nära relation. 

Ärendet 
Brita Ström och Per Chrisander, Miljöpartiet, har inkommit med ett politikerintiativ avseende 
våld i nära relation. I initiativet föreslås att: att Socialnämnden beslutar ge Social- och 
äldredirektören i uppdrag att skyndsamt utreda om kvinnan var känd hos socialtjänsten i 
Nacka och i så fall: Hade alla rutiner och regler följts för att utgången skulle kunna blivit en 
annan? 

 Om kvinnan ej var känd av socialtjänsten i Nacka kommun, vad var orsaken? 
  

 Att arbetet med identifierade risker gällande våld i nära relation i kvalitetsplanen (se 
ovan) påskyndas och fortlöpande redovisas i socialnämnden under året. 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda Miljöpartiets 
politikerinitiativ om våld i nära relation. vinnor. 
- - - - - 

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 50 

Politikerinitiativ - S -Stoppa mäns våld mot kvinnor! 

Beslut 
Socialnämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda 
Socialdemokraternas politikerinitiativ- Stoppa mäns våld mot kvinnor. 
  

Ärendet 
Andreas Falk och Maria Åberg har för Socialdemokraterna inkommit med politikerinitiativ - 
Stoppa mäns våld mot kvinnor! I initiativet föreslås att socialnämnden uppdrar till social- och 
äldredirektören genomföra en kartläggning av vilka insatser och åtgärder som görs idag för att 
förebygga våld och när våld är känt i nära relationer samt att kartläggning genomförs 
skyndsamt och presenteras i socialnämnden. 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda 
Socialdemokraternas politikerinitiativ- Stoppa mäns våld mot kvinnor. 
- - - - - 
  

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 51 

Politikerinitiativ - NL -Våld i nära relationer 

Beslut 
Socialnämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda Nackalistans 
politikerinitiativ - Våld i nära relationer. 
  

Ärendet 
Shahin Malak, Nackalistan, inkommit med politikerinitiativ avseende våld i nära relationer. I 
initiativet föreslås följande: 

 att öka kunskap och kompetens om våld i nära relationer hos de som arbetar med 
vuxna och barn och hos socialtjänstens personal 

 att socialsekreterare pratar med barnen och beaktar deras vilja 
 att kommunen påverkar statens lagstiftning avseende relationsvåld och vårdnad 
 att familjens hela situation alltid följs upp även efter insatser 
 att kommunens arbete med familjer med svåra sociala problem utvecklas och stärks 
 att införa en kriskommitté med ansvar för uppföljning och analys efter varje mord i 

nära relation 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda Nackalistans 
politikerinitiativ - Våld i nära relationer. 
- - - - - 

Paragrafen är justerad 
 
  



   

  27 april 2021 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Socialnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 52                  SOCN 2021/130 

Ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten på Clarion Collection Hotel Tapetfabriken 
samt ett cateringtillstånd för slutna sällskap i Nacka 
kommun  

Beslut  
Socialnämnden bifaller ansökan i enlighet med 8 kap. 2 § alkohollagen. Sökanden Hotelldrift 
CC Nacka AB med organisationsnummer 559134–3453, lämnas tillstånd att stadigvarande 
servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker till allmänheten på Clarion 
Collection Hotel Tapetfabriken, Marcusplatsen 9. Servering får ske inomhus mellan 11:00-
01:00 och utomhus mellan 11:00-00. 
 
Villkor: Uteserveringen ska vara utrymd 30 minuter efter att serveringstiden utomhus utgått. 
 
Socialnämnden bifaller ansökan om stadigvarande cateringtillstånd till slutna sällskap i Nacka 
kommun enligt 8 kap. 4 § alkohollagen. Servering får ske inomhus mellan 11:00-01:00. 
  
Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet  
Av utredningen framgår att sökanden uppfyller alkohollagens krav för stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten på Clarion Collection Hotel Tapetfabriken och 
cateringtillstånd till slutna sällskap i enlighet med 8 kap. 2 och 4 §§ alkohollagen. Lokalen i 
Sickla uppfyller kraven som ställs i 8 kap. 15 och 16 §§ alkohollagen vad avser krav på meny, 
kök och lokalens lämplighet ur brandsäkerhetssynpunkt. Sökanden får efter utredningen 
bedömas som både personligt och ekonomiskt lämplig enligt 8 kap. 12 § alkohollagen. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Serveringstillstånd till allmänheten för Hoteldrift CC Nacka AB på Clarion 
Collection Hotel Tapetfabriken 
Bilaga1. Koncernskiss Clarion 
  

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med miljöenhetens förslag till beslut. 
- - - - - 
 

Paragrafen är justerad 
 
  


